MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 7 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.4246

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:
Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$6.019.434,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

6.019.434,00

7 01.031.0101.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 18.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

903 01.031.0101.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 130.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS FR.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

02 	01 00 GABINETE DO PREFEITO

85 	04.122.0419.2307.0000 ASSESSORAMENTO AO GABINETE DO PREFEITO

334.000,00
3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: O 01 00
01

TESOURO
110 001

Recursos Próprios

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

185 	04.122.0427.2344.0000 ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO CO

300.000,00
3.1.90.94.00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

F.R.: O 01 00
01

TESOURO
110 001

Recursos Próprios

02 	10 	02

232

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 2.050.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
310 	001 Saúde-Recursos Próprios

914 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 20.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
310 	001 Saúde-Recursos Próprios

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 7 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.4246

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

915 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁR 80.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.. 	O 	05 	10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 Recursos Transferidos do SUS

912 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 20.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
310 	001 Saúde-Recursos Próprios

911 10.305.1004.2097.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN 40.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	05 	10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 Recursos Transferidos do SUS

209 10.122.1005.1038.0000 AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA SAÚDE 190.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
310 	001 Saúde-Recursos Próprios

02 	11 	00

457

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.1216.2050.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios

3.814,00
F.R.: 	O 	01 	00

448 12.306.1218.2329.0000 ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL 83.620,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	03
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 009 P.N.A.E

906 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.000.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	05 	09
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 001 FUNDEB 60%

907 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 400.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	05 	19
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 002 FUNDEB 40%

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 7 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.4246

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

659 08.244.0808.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AOS BENEFÍCIO 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
510 	001 Assistência-Recursos Próprios

572 08.243.0809.2014.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

901 08.243.0809.2014.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS 200.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

01

Anulação:

01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

4 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-130.000,00
F.R. Grupo: 	O 0100

44 01.031.0101.2114.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO CONTROLE INTERNO DA CÂM -9.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

55 01.031.0101.2116.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA OUVIDORIA DA CÂMARA MUN -9.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

77 04.122.0418.2122.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABI -40.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 7 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.4246

02 01

92

98

00 GABINETE DO PREFEITO

19.122.1901.2129.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TEC
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

23.122.2301.2078.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE DES
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-40.000,00
F.R. Grupo: 	O

-40.000,00
F.R. Grupo: 	O

0100

0100

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

114 04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍ -334.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

221 10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA -80.000,00
3.3.90.47.00 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

228 10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ -190.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

233 10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA -80.000,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

328 10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -2.050.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

446 12.128.1219.2340.0000 	CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA GESTORE -3.814,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 7 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.4246

02 11 	00

473

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 	PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
210 001 	 Educação-Recursos Próprios

-580.000,00
F.R. Grupo: 	O 0100

477 12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -700.000,00
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 0509
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 001 	 FUNDEB 60%

493 12.361.1218.2333.0000 	TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE -83.620,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0508
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 007 	 Convênios Educação

507 12.365.1218.2335.0000 	QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -1.300.000,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0509
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 001 	 FUNDEB 60%

02 12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

543 08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -200.000,00
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

569 08.243.0807.2134.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CENTRO POP - -10.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0512
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS

593 08.243.0809.2135.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ -50.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0512
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS

629 08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF -45.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0213
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 002 	 Recursos Transferidos do FEAS

631 08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF -45.000,00
3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO

egl 11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 7 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.4246

Anulação ( -)
	 -6.019.434,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

VITORIA DE SANTO ANTÃO, 02 de abril d 201

, JOS'É AGLAR. ON QU RÁLVARES JÚNI

gcL. p_
ANNA ELIZABETE GLAS QUERmLVARES

Secretária de Gestão de Pessoas..-7 	 Secre

SEVERtNO DE BARROS MOURA' 	 TEREZA CRISTIN PRIORI C. MUSSALÉM
Secretária Municipal de Saúde

ZANDRAhNR /MA GOMES RUIZ
Secretária de Assistência Social

Prefeito

)551.5
c. çaoffirjÉniArOcio

o Pessoa Ferru

Secretário Municipal de Administração

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006